



SONAIM KOCHKONBAEVA

SENIOR INSTRUCTOR

PROFILE

Senior Lecturer of Latin language with excellent skills backed by many years of experience. Interactive learning and the use of multimedia technology. I always strive to create a great learning environment and motivate students to gain knowledge.

PUBLICATIONS:

h-index:2

6 educational and methodologica books for medical students

12 scientific publications in journals cited in the RSCI, Scopus, Web of science

CONTACT DETAILS:

✉ sonyaosh5@gmail.com

☎ +996558463546

AREA OF PROFESSIONAL ACTIVITY:

English, Latin and basic medical terminology. Didactic conditions of formation communicative competence of students using multimedia technology (dissertation topic)

LANGUAGES

Kyrgyz-native

Russian -fluent

English-fluent

Latin language- medical terms

EDUCATION

- Osh State Pedagogical Institute.
Faculty of foreign languages 1984-1989 y.
Speciality: "Teacher of English and German"
- Russia, city Omsk
Pedagogical Education. Diploma of professional retraining: "Teacher of the Latin language at the university" 280h
- Postgraduate student of Osh State University

WORK EXPERIENCE

Pedagogical experience in higher educational institutions is 25 years, including at Osh State University - 25 years.

- 1990-1992. English teacher school №42 Osh
- 1992-1997. English teacher school № 38 Osh
- Since 1997- to present OshSU. The faculty of world languages and culture. Senior Instructor of the chair of practical course of English.

ABSTRACT ABOUT THE SUBJECT

The discipline "Latin and Medical Terminology" is taught in the 1st year of any medical university. Indeed, **INVIA EST IN MEDICINA VIA SINE LINGUA LATINA - the path in medicine is impossible without the Latin language.**

From generation to generation, medical students around the world have been studying Latin and using it in their work. The long-standing practice of using the language unites physicians from all over the world, contributes to the unification of medical literature and education in general.



СОНАИМ КОЧКОНБАЕВА

улук окутуучу

Профиль

Латын тили боюнча ага окутуучу
Интерактивдүү окутуу жана мультимедиялык технологияларды колдонуу. Мен ар дайым мыкты окуу чөйрөсүн түзүүгө жана студенттерди билим алууга түрткү берүүгө аракет кылам.

Илимий басылмалары

h-index:2

6 Усулдук сунуштамалар жана окуу-усулдук куралдар

12 илимий макалалар РИНЦ, Scopus, Web of science цитаталанган журналдарда

Б айланыш булактары:

✉ sonyaosh5@gmail.com

☎ +996558463546

Кесиптик ишмердүүлүк чөйрөсү:

Англис тили, Латын тили жана медициналык терминологиянын негиздери. Мультимедиа технологиясын колдонуу менен студенттердин коммуникативдик калыптандыруунун дидактикалык шарттары (диссертациянын темасы)

Тилдер:

Кыргыз тил- эне тил

Орус тил - мыкты

Англис тили -мыкты

Латын тили - медициналык терминдер

БИЛИМИ

- Ош Мамлекеттик Педагогикалык Институту . Чет тилдер факультети 1984-1989г. Багыты: "Англис жана немец тили мугалими"
- Россия, Омск шаары. Педагогикалык билим беруу. Кесиптик кайра даярдоо боюнча диплом: «Университеттин латын тили мугалими» 280 с
- ОшМУнун аспиранты

КЕСИПТИК ТАЖРЫЙБАСЫ

Жогорку окуу жайларында педагогикалык стажы 25 жыл, анын ичинде ОшМУда 25 жыл.

- 1990-1992 ж -Ош шаары, Керме Тоо атындагы №42мектебинде англис тили мугалими.
- 1992-1997ж -Ош шаары, А.Барпы атындагы №38 мектебинде англис тили мугалими.
- 1997-жылдан азыркыга чейин ОшМУнун Дүйнөлүк тилдер жана маданияттар факультетинде улук окутуучу.

АННОТАЦИЯ

"Латын тили жана медициналык терминологиянын негиздери" курсу бардык медициналык ЖОЖдордун студенттери үчүн жана Кыргыз Республикасынын мамлекеттик билим берүү стандартынын көлөмүнө жана талаптарына ылайык латын тили Эл аралык жогорку медицина мектебинин жалпы билим берүүчү сабактардын бири болуп саналат. Чындыгында, **IN VIA EST IN MEDICINA VIA SINE LINGUA LATINA** - медицинаны латын тилисиз өтүүгө мүмкүн эмес. Муундан муунга дүйнө жүзү боюнча медициналык студенттер латын тилин үйрөнүп, өз иштеринде колдонуп келишет. Тилди колдонуунун көп жылдык практикасы бүткүл дүйнөдөгү дарыгерлерди бириктирет, медициналык адабиятты жана жалпы билим берүүнү бириктирүүгө өбөлгө түзөт.



СОНАИМ КОЧКОНБАЕВА

СТАРШИЙ ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

Профиль

Старший преподаватель Латинского языка с отличными навыками, подтвержденными многолетним опытом. Интерактивное обучение и использование мультимедийной технологии. Стремлюсь всегда создавать отличную для обучения атмосферу и мотивировать студентов на получение знаний.

Публикации:

h-index: 2

6 методических пособий для студентов медиков
12 научных публикаций в журналах цитируемых в РИНЦ, Scopus, Web of science

Контактная информация:

✉ sonyaosh5@gmail.com

☎ +996558463546

Сфера профессиональной деятельности:

Английский язык, Латинский язык и основы медицинской терминологии. Дидактические условия формирования коммуникативной компетентности студентов с использованием мультимедийной технологии (тема диссертации)

Языки

Кыргызский язык-родной

Русский язык-свободно

Английский язык-свободно

Латинский язык- термины медицинские

ОБРАЗОВАНИЕ

- Ошский государственный педагогический институт. Факультет иностранных языков 1984-1989г.
Специальность: "Учитель английского и немецкого языков"
- Россия, город Омск
Педагогическое образование. Диплом о профессиональной переподготовке: "Преподаватель Латинского языка в ВУЗе" 280ч
- Аспирант ОшГУ

ОПЫТ РАБОТЫ

Педагогический стаж в высших учебных заведениях составляет 25лет, в том числе в ОшГУ-25 лет.

- 1990-1992 гг. Учитель английского языка сш. № 42 имени Керме тоо города Ош.
- 1992-1997 гг. Учитель английского языка сш. № 38 имени Барпы города Ош.
- С 1998 г-по настоящее время в ОшГУ, факультет мировых языков и культур

АННОТАЦИЯ

Дисциплину «Латинский язык и медицинская терминология» преподают на I курсе любого медицинского университета. Воистину, **INVIA EST IN MEDICINA VIA SINE LINGUA LATINA — непроходим путь в медицине без латинского языка.**

Из поколения в поколение студенты медицинских вузов всего мира изучают латынь и используют его в работе. Давняя практика применения языка объединяет медиков всего мира, способствует унификации медицинской литературы и образования в целом.